
UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska na lata 2025-2028 z 
perspektywą do 2032 roku” 

Na podstawie  art. 17 ust. 1 oraz  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 647) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska na lata 2025-2028 z perspektywą do 
2032 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
[...]
i stosowania środków ochrony roślin (zapobieganie eutrofizacji wód), 

− zajęcia i konkursy w szkołach w zakresie ochrony wód. 

Monitoring środowiska w obszarze interwencji „gospodarowanie wodami” to: 

− wykorzystanie wyników monitoringu wód powierzchniowych i podziemnych 

prowadzonego przez GIOS, 

− monitorowanie stanu wód w oparciu o informacje prezentowane przez IMGW, 

− analiza wyników wód podziemnych publikowanych na stronie https://mjwp.gios.gov.pl/ 

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 

 

3.5. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

 

Podstawowe zadania z zakresu gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy 

Karczmiska realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Karczmiskach. 

 

3.5.1. Zaopatrzenie w wodę 

 

Na terenie działania Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Karczmiskach 

posiada 5 czynnych ujęć wody (SUW) położonych w miejscowościach: Karczmiska Pierwsze, 

Wolica, Uściąż, Zaborze, Wymysłów.  

Woda dostarczana jest do wszystkich miejscowości na terenie Gminy Karczmiska oraz do 

miejscowości Rozalin, Kazimierzów, Pomorze oraz część miejscowości Wola Rudzka na terenie 

Gminy Opole Lubelskie oraz miejscowości Rzeczyca na terenie Gminy Kazimierz Dolny. Dla 

części miejscowości Zaborze woda zakupywana jest z ujęcia należącego do Gminy Kazimierz 

Dolny. 

 

  

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 69

https://mjwp.gios.gov.pl/


 
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

70 
 

 

Tabela 20. Stacje Uzdatniania Wody (SUW) na terenie Gminy Karczmiska  

Położenie 

SUW 

Wydajność 

(m3/dobę) 
Zaopatrywane miejscowości 

Karczmiska 

Pierwsze 
480 

Karczmiska Pierwsze, Karczmiska Drugie, Górki, Głusko Duże-

Kolonia 

Wolica 312 
Chodlik, Wolica, Wolica-Kolonia, Głusko Duże, Głusko Małe, 

Bielsko, Głusko Duże-Kolonia 

Uściąż 175 
Uściąż, Mieczysławka, Zagajdzie, Słotwiny (dawna Kolonia), 

Jaworce, Czerwone Łąki 

Zaborze 156 Zaborze, Zaborze-Kolonia, Słotwiny, Noworąblów 

Wymysłów 150 Wymysłów, Karczmiska Pierwsze, Karczmiska Drugie 

Źródło: Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Karczmiskach 

 

System wodociągowy jest rozłączony tzn. nie ma połączeń pomiędzy poszczególnymi 

Stacjami Uzdatniania Wody. 

1. Ujęcie Karczmiska - ustanowiona z urzędu strefa ochronna obejmująca wyłącznie 

ogrodzony teren ochrony bezpośredniej dwóch studni S1 i S2 wchodzących w skład ujęcia 

wód podziemnych w Karczmiskach Pierwszych, eksploatowanego przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach dla potrzeb wodociągu wiejskiego. 

Określa się jego obszar w granicach ogrodzonego terenu znajdującego się na działkach 

o numerach ewidencyjnych 2155/1,2156/2, 3467/1, obręb 0007 Karczmiska Pierwsze. 

Decyzja WA.ZUZ.4.4100.120.1.2018.2019.MW z dnia 19.02.2019 r.  

2. Ujęcie Wolica - ustanowiona z urzędu strefa ochronna obejmująca wyłącznie ogrodzony 

teren ochrony bezpośredniej dwóch studni S1 i S2 wchodzących w skład ujęcia wód 

podziemnych w miejscowości Wolica, eksploatowanego przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach dla potrzeb wodociągu wiejskiego. Określa się jego 

obszar w granicach ogrodzonego terenu znajdującego się na działce o numerze 

ewidencyjnym, 199/2 obręb 0013 Wolica. Decyzja WA.ZUZ.5.4100.120.1.2018.2019.MW 

z dnia 18.02.2019 r.  

3. SUW Uściąż - ustanowiona z urzędu strefa ochronna obejmująca wyłącznie ogrodzony 

teren ochrony bezpośredniej dwóch studni S1 i S2 wchodzących w skład ujęcia wód 

podziemnych w miejscowości Uściąż, eksploatowanego przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach dla potrzeb wodociągu wiejskiego. Określa się jego 

obszar w granicach ogrodzonego terenu znajdującego się na części działki nr ewid. 976, 

obręb 0011 Uściąż. Decyzja WA.ZUZ.4.4100.120.4.2018.2013.MW z dnia 18.02.2019 r.  

4. Ujęcie Zaborze - ustanowiona z urzędu strefa ochronna obejmująca wyłącznie ogrodzony 

teren ochrony bezpośredniej dwóch studni S1 i S2 wchodzących w skład ujęcia wód 

podziemnych w miejscowości Zaborze, eksploatowanego przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach dla potrzeb wodociągu wiejskiego. Określa się jego 

obszar w granicach ogrodzonego terenu znajdującego się na części działki nr ewid.168/5, 

obręb 0016 Zaborze. Decyzja WA.ZUZ.4.4100.120.3.2018.2019.MW z dnia 18.02.2019 r. 

5. SUW Wymysłów – ustanowiona z urzędu  strefę ochronną obejmującą wyłącznie 

ogrodzony teren ochrony bezpośredniej dwóch studni: podstawowej i awaryjnej 

wchodzących w skład ujęcia wód podziemnych w Miejscowości Wymysłów, 

eksploatowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach dla 

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 70



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  
na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

 

71 
 

 

potrzeb wodociągu wiejskiego. Określono obszar w granicach ogrodzenia terenu 

znajdującego się na części działki o numerze ewidencyjnym 341, obręb 0015 Wymysłów. 

Decyzja WA.ZUZ.4.4100.120.2.2018.2019.MW.  

 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Karczmiska (wg Sprawozdania Zarządu 

z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  w Karczmiskach za rok 2023): 

− długość czynnej sieci rozdzielczej - 83,4 km,  

− połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania - 1670 szt.,   

− woda dostarczona gospodarstwom domowym w 2023 r. - 152,7 tys. m3. 

Wg GUS stan na 31.12.2023 r. średnie zużycie wody w gospodarstwach domowych ogółem 

na 1 mieszkańca wynosi 21,8 m3. Główny Urząd Statystyczny szacuje, że na terenie Gminy 

Karczmiska odsetek osób korzystających z sieci wodociągowej wynosi 78,0 %.  

Z uwagi na stan techniczny oraz wiek posiadanej sieci podejmowane są nieustanne działania 

zmierzające do poprawy stanu technicznego, wytypowanych jako najsłabsze, odcinków sieci 

poprzez ich modernizację, wymianę bądź budowę nowych odcinków sieci, przy jednoczesnym 

spełnianiu celów poprawy warunków hydraulicznych sieci i sukcesywnego porządkowania systemu 

dystrybucji wody.  

Na terenie Gminy Karczmiska nie występuje sieć wodociągowa z rur azbestocementowych.  

Nie stwierdza się problemów związanych z zaburzeniem dostaw wody w związku z jej 

nieregularnym poborem na cele technologiczne.  

 

3.5.2. Jakość wód ujmowanych i przeznaczonych do zaopatrzenia mieszkańców 

do celów bytowych 

 

Zadaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu Lubelskim 

jest dokonanie oceny obszarowej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie 

z obowiązującymi normami.17 Ocenę przeprowadzono na podstawie badań laboratoryjnych 

wykonywanych przez PSSE w Opolu Lubelskim oraz przez producentów wody.  

Dane o jakości wody w sieci wodociągowej pozyskano z ocen jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi dla Gminy Karczmiska za 2023 r. Woda z wodociągów była zwykle 

przydatna do spożycia. W trakcie 2023 r. występowały krótkotrwałe odstępstwa od wymaganych 

norm. Przekroczenia dotyczyły następujących parametrów: 

− mętność, barwa w przypadku wodociągu Karczmiska, 

− mętność, ogólna liczba mikroorganizmów w 22oC w przypadku wodociągu Wymysłów, 

− mętność w przypadku wodociągu Wolica. 

Producent wody tj. Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach za każdym 

razem podejmował skuteczne działania naprawcze powodujące poprawę jakości wody. Działania 

te polegały na płukaniu sieci wodociągowej. Ponadto w zależności od potrzeb woda jest uzdatniana 

poprzez odżelazianie i odmanganianie lub dezynfekowana.  

Ponadto odnotowano przekroczenia wartości parametrów, skutkujące prowadzonym 

postępowaniem administracyjnym. Dotyczyło to wodociągu Karczmiska, gdzie stwierdzono 

 
17 Oceny jakości wody są dostępne na stronie PSSE https://www.gov.pl/web/psse-pulawy/komunikaty 
otrzymuje je również Wójt Gminy Karczmiska. 

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 71

https://www.gov.pl/web/psse-pulawy/komunikaty


 
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

72 
 

 

bakterie grupy coli oraz wodociągu Zaborze, gdzie odnotowano enterokoki. Podjęte przez zarządcę 

działania naprawcze to płukanie sieci wodociągowej oraz dezynfekcja. 

Ponadto na terenie Gminy Karczmiska funkcjonują dwa indywidualne ujęcia wody. 

Odnotowano w obu przypadkach czasowe przekroczenia parametru ogólna liczba 

mikroorganizmów w 22oC, ale płukanie sieci wodociągowej poprawiło sytuację. Dla jednego z ujęć 

indywidualnych prowadzono postępowanie administracyjne z uwagi na stwierdzone bakterie grupy 

coli. Zastosowano płukanie sieci wodociągowej i dezynfekcję.  

Woda ze wszystkich wodociągów i ujęć indywidualnych była na koniec 2023 r. przydatna 

do spożycia przez ludzi. W 2023 roku nie odnotowano zgłoszeń mieszkańców Gminy Karczmiska 

dotyczących reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody. 

 

3.5.3. Gospodarka ściekowa 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o.o. w Karczmiskach eksploatuje mechaniczno-biologiczną 

oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w miejscowości  Karczmiska Pierwsze oraz sieć 

kanalizacyjną funkcjonującą w miejscowościach Karczmiska Pierwsze, Karczmiska Drugie 

i Wymysłów.  

Parametry dotyczące przepustowości oczyszczalni ścieków są następujące: 

(Qśr.d=343,4 m3/d; Qh.max=25,8 m3/h; Qr.max=226008 m3/r.).  

Dane dotyczące kanalizacji na terenie Gminy Karczmiska (wg Sprawozdania Zarządu 

z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  w Karczmiskach za rok 2023): 

− ogółem długość eksploatowanej sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej i tłocznej (bez przyłączy) 

wynosi około 42,9 km, 

− na sieci znajdują się 94 czynne indywidualne przepompownie ścieków, które wtłaczają 

ścieki do sieci kanalizacyjnej. 

W 2023 roku do oczyszczalni ścieków w Karczmiskach przyjęto i oczyszczono:  

− 66318 m3 ścieków komunalnych od klientów indywidualnych,  

− 6077 m3 ścieków komunalnych od instytucji,  

− 7847 m3 ścieków dowożonych,  

− nie przyjmowano ścieków przemysłowych. 

Na oczyszczalni ścieków w Karczmiskach zastosowano technologię oczyszczania 

sempiperiodycznego typu SBR z osadem czynnym. Ścieki dopływają siecią kanalizacyjną 

przewodem kanalizacyjnym doprowadzane są przez sito piaskownik z systemem napowietrzania 

do zbiorników retencyjnych (przepompowni  ścieków). Ścieki dowożone  wozami asenizacyjnymi 

trafiają do oczyszczalni poprzez automatyczną stację zlewczą z kratą. Punkt zlewny ścieków 

dowożonych zlokalizowany jest na terenie oczyszczalni ścieków (dz. nr ewid. 061203_2.0007.1300) 

– ul. Nadrzeczna 117. 

Po wstępnym oczyszczeniu na sito piaskowniku ścieki kierowane są do zbiorników 

retencyjnych, następnie przepompowywane są do komór reakcji.  Osad nadmierny spuszczany jest 

z komór reakcji do zbiornika stabilizacji osadu poprzez zbiornik pośredni osadu.  

W celu higienizacji osadów wykorzystuje się wapno proszkowane w ilości około 50 kg. 

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 72



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  
na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

 

73 
 

 

W skład urządzeń służących do gromadzenia, oczyszczania i odprowadzania ścieków 

wchodzą następujące obiekty i urządzenia: 

1. Punkt zlewny ścieków dowożonych. Kontenerowa automatyczna stacja zlewna 

STALBUDOM o maksymalnej wydajności około 100 m3/h. Stacja zlewna służy 

do przyjmowania ścieków komunalnych i przemysłowych z wozów asenizacyjnych. Stacja 

jest całkowicie zautomatyzowana. Dostawcy ścieków dowożonych są identyfikowani 

na podstawie kart indywidualnych. W przypadku przekroczenia zadanych parametrów 

zasuwa umieszczona na rurociągu zlew czym automatycznie zamyka i odbiór ścieków 

zostaje przerwany.  

2. Zbiornik ścieków dowożonych. Objętość V = 30 m3. Zbiornik wyposażony jest w system 

napowietrzania. Ze zbiornika ścieków dowożonych ścieki odpływają grawitacyjnie 

przelewem. Sitopiaskownik Typ: ST/2300/SPB/300/6/E/F. Zatrzymywanie skratek ma 

miejsce na sicie, umiejscowionym równolegle do osi piaskownika pod kątem 90 stopni 

w stosunku do płaszczyzny ścieków w piaskowniku. Następnie oczyszczone ze skratek 

ścieki wpływają do komory piaskownika gdzie są napowietrzane w celu wyflotowania 

tłuszczy, same tłuszcze zbierane są przez w pełni zautomatyzowany zgarniacz i usuwane 

do specjalnej komory, wytrącony na zasadzie sedymentacji piasek zgarniany jest 

transportem ślimakowym do kieszeni piaskownika i wynoszony na zewnątrz. Skratki 

i piasek gromadzone są w pojemnikach, a następnie wywożone na składowisko. 

3. Instalacja dozowania biopreparatu. Instalacja wyposażona jest w zbiornik o pojemności 60 l 

oraz pompę dozującą o wydajności około 1000 ml/h, sterowanie odbywa się lokalnie przez 

nastawę na pompie. W przypadku wystąpienia dużej ilości tłuszczu w ściekach surowych 

dla wspomagania procesu usuwania tłuszczu należy stosować biopreparat. 

4. Zbiorniki retencyjne. Podziemne zbiorniki z rur HOBAS o średnicy 2,4m, długości l=12m 

o pojemności 54 m3 przykryte płytą betonową. Wykonane są dwa zbiorniki z czego jeden 

jest rezerwowy. W zbiornikach zainstalowano dwie pompy zatapialne typu Grundfos, które 

kresowo tłoczą zgromadzone ścieki do odpowiedniej komory reakcyjnej osadu czynnego. 

Sterowanie pracą pomp odbywa się z głównej dyspozytorni. 

5. Reaktory biologiczne – komory reakcyjne. Główne procesy oczyszczania ścieków 

prowadzone są w trzech reaktorach biologicznych typu SBR. Zastosowane prostokątne 

zintegrowane reaktory mają konstrukcję żelbetową o wymiarach 4,5m x 4,5m, hcz=4,1m, 

Vcz= 83m3. Objętość procesowa każdej komory wynosi V=29,4m3 (oznacza to ilość 

ścieków możliwych do przyjęcia w jednym cyklu oczyszczania). Komory wyposażone są 

w ruszt napowietrzający (do którego powietrze tłoczy jedna dmuchawa, sondę tlenową, 

hydrostatyczną sondę poziomu oraz mieszadło zatapialne). Cykliczna praca reaktorów 

sterowana jest automatycznie. Każda komora reakcyjna wyposażona jest w zasuwy nożowe 

z siłownikami pneumatycznymi, które poprzez procesor jednostki centralnej, są otwierane 

bądź zamykane realizując w czasie zadane funkcje hydrauliczne. Do wizualnej kontroli 

zawartości służy właz z pokrywą metalową. 

6. Pompownia osadu nadmiernego. Osad nadmierny z reaktorów biologicznych jest 

cyklicznie odprowadzany grawitacyjnie do pompowni osadu nadmiernego. Pompownia 

wykonana jest z kręgów betonowych o średnicy 1,2m. Pojemność wynosi 1,8 m3. 

W pompowni zamontowana jest pompa zatapialna Grundfos, która przepompowywuje 

osad do zbiornika osadu. 

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 73



 
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

74 
 

 

7. Zbiornik osadu. Osad nadmierny zgromadzony w komorze jest okresowo napowietrzany 

dla uzyskania stabilizacji tlenowej oraz uniknięcia zagniwania. Objętość zbiornika to 83m3 

wyposażony jest w ruszt napowietrzający z 24 kompletami dyfuzorów rurowych. 

8. Stacja odwadniania osadu. Stacja odwadniania osadu składa się z wirówki sedymentacyjnej 

GEA Westfalia Separator UCD 205-00-02 wraz z osprzętem zasuwa odcinająca ręczna na 

dopływie do pompy, pompa osadu, układ dozowania polielektrolitu, zespół wody 

płuczącej, przenośnik osadu odwodnionego, szafa zasilająco – sterująca. Osad wywożony 

jest na składowisko odpadów w Zakładzie Usług Komunalnych w Kurowie na podstawie 

podpisanej umowy. 

Obiekty gospodarki wodno-ściekowej zlokalizowane są na terenie miejscowości 

Karczmiska Pierwsze. Oczyszczalnia ścieków znajduje się na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym 1300 obręb 07 Karczmiska Pierwsze i zajmuje powierzchnię 322 m2. Najbliższe 

zabudowania mieszkalne ( pojedyncze domy jednorodzinne) zlokalizowane są w odległości około 

170 m od obiektu oczyszczalni.  

Wszystkie urządzenia technologiczne, część obsługowa i socjalna znajdują się w jednym 

zwartym budynku o architekturze maskującej przeznaczenie obiektu.  

W 2023 roku Gmina dokonała podziału dokumentacji technicznej na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Karczmiskach wyodrębniając dwa etapy modernizacji. Funkcjonująca 

oczyszczalnia ścieków jako obiekt wyposażony w urządzenia technologiczne pracuje od daty 

odbioru / budowy, bez modernizacji jak również bez wymian urządzeń technologicznych. Ze 

względu na upływ czasu, urządzenia odpowiadające za jakość oczyszczanego ścieku zostały 

wyeksploatowane. Modernizacja oczyszczalni ścieków będzie realizowana ze środków budżetu 

Gminy Karczmiska oraz Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

Nie stwierdzono uciążliwości dla otoczenia powodowanych przez funkcjonowanie 

komunalnej oczyszczalni ścieków.  

Na terenie Gminy Karczmiska nie prowadzą działalności duże przedsiębiorstwa, których 

ścieki miałyby wpływ na funkcjonowanie oczyszczalni ścieków. 

 

Parametry oczyszczonych ścieków 

Według założeń, do oczyszczalni będą odprowadzane ścieki komunalne w ilości 

Qd max=265,06 m3/d. Aktualnie oczyszczalnia ścieków w Karczmiskach o przepustowości 

Qśr dobowe=343,4 m3/d odbiera ścieki doprowadzane instalacją kanalizacyjną z miejscowości 

Karczmiska oraz odbiera ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi z następujących miejscowości: 

Wolica, Słotwiny, Chodlik, Uściąż, Mieczysławka, Bielsko, Zaborze, Noworąblów, Głusko, Kol. 

Karczmiska. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Karczmianka (wg MPHP rzeka Brodek)  

która jest prawostronnym dopływem rzeki Chodelki. Zakres zamierzonego korzystania z wód 

obejmuje miejsce posadowienia wylotu betonowego o średnicy Ø 250 mm stanowiącego ujście do 

koryta rzeki Karczmianka w km 12+480, a także odcinek rzeki Karczmianka poniżej wylotu. Ścieki 

odprowadzane są systemem grawitacyjnym. 

Zgodnie z danymi GUS według stanu na 31.12.2023 r. odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci kanalizacyjnej wynosił 25,0 %.  

Część Gminy Karczmiska objęta jest zasięgiem aglomeracji kanalizacyjnej Karczmiska 

powołanej Uchwałą nr XXVII/139/2020 Rady Gminy Karczmiska z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Id: D0E52597-3747-43FA-BB76-C450C65B8773. Strona 74



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Karczmiska  
na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

 

75 
 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Karczmiska18. Wyznaczono aglomerację 

Karczmiska o równoważnej liczbie mieszkańców 1508, z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną 

w miejscowości Karczmiska Pierwsze. Aglomerację tworzą miejscowości: Karczmiska Pierwsze 

i Karczmiska Drugie. Na włączenie do aglomeracji oczekuje nowowybudowana sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Wymysłów. 

Na terenie Gminy Karczmiska nie funkcjonuje sieć kanalizacji deszczowej.  

Gmina nie posiada wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych. Wysiłki na rzecz podnoszenia sprawności oczyszczalni ścieków prowadzone 

są w zależności od potrzeb i możliwości finansowych.  

Dalsza poprawa dostępności mieszkańców do infrastruktury wodnokanalizacyjnej jest 

konieczna z punktu widzenia podnoszenia jakości życia mieszkańców Gminy Karczmiska. Oprócz 

działań związanych z budową nowej sieci istnieje konieczność wymiany części starych rur, które 

uległy już znacznym zniszczeniom. 

 

Wg danych Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Karczmiskach w celu 

ograniczenia kosztów wynajmu pojazdu do usuwania zatorów na sieci kanalizacyjnej zakupiono 

w 2023 roku nowe urządzenie do ciśnieniowego udrażniania kanalizacji sanitarnej ze zbiornikiem 

na wodę o pojemności 1000 litrów współpracujące  z ciągnikiem i pompą o mocy 150 bar. 

Urządzenie jest bardzo przydatne oraz funkcjonalne i służy przy udrażnianiu sieci kanalizacyjnej 

zwłaszcza w trudno dostępnych miejscach, jak również pozwala na szybsze reagowanie podczas 

występujących nieoczekiwanie awarii.  Koszt zakupu urządzenia wyniósł 55 227,00 zł. 

 

3.5.4. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 